ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 28.05.2008 № 195 «Об утверждении Регламента работы с представителями зарубежных государств, прибывающими в Камчатский край для встреч с Губернатором Камчатского края, членами Правительства Камчатского края и руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 28.05.2008 № 195  «Об утверждении Регламента работы с представителями зарубежных  государств, прибывающими   в   Камчатский  край  для  встреч  с Губернатором Камчатского края, членами Правительства Камчатского края и руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатского края» следующие изменения:
1)  В названии постановления слово «зарубежных» заменить словом «иностранных»;
2)  В преамбуле постановления слово «зарубежных» заменить словом «иностранных»;
3)  В тексте постановления слово «зарубежных» заменить словом «иностранных»;
4)  в разделе 1:
а) часть 1.1. после слов «Указом Президента Российской Федерации от 16.09.2004 N 1183 «Об основных положениях государственной протокольной практики в Российской Федерации» дополнить словами «, Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.1992 N 470 «Об утверждении Перечня территорий Российской Федерации с регламентированным посещением для иностранных граждан.»;
б) в части 1.4. слова «- (далее - Агентство)» исключить;

в) в части 1.5. после слова «Агентство» дополнить словами «по туризму и внешним связям Камчатского края»;

г)  в части 1.6. слова «Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края» заменить словами «Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края»;
2) в разделе 2:
а) в части 2.1. слова «дипломатических миссий» заменить словами «иностранных государств»;
б) в части 2.2. после слов «первый вице-губернатор Камчатского края» дополнить словами «, вице-губернатор Камчатского края – Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;
в) в части 2.3. после слов «по поручению первого вице-губернатора Камчатского края» дополнить словами «или вице-губернатора Камчатского края – Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»»;
д) в части 2.8. слова «встреча (проводы) делегации;» заменить словами «(организация встреч и проводов представителей дипломатических и консульских представительств осуществляется через международный терминал Международного аэропорта  «Петропавловск-Камчатский  (Елизово)».  В случае  необходимости для членов делегации предоставляется зал повышенной комфортности для обслуживания пассажиров (ЗПК) или бизнес зал. Финансовое обеспечение, связанное с приемом представителей дипломатических и консульских представительств, осуществляется за счет средств краевого бюджета»;»;.

 «культурная или туристская программа с учетом пожелания гостей» дополнить словами «(оплата расходов за счет иностранной стороны);»;
3) в разделе 3 после слов «Прием иностранных делегаций» дополнить словами «и отдельных иностранных граждан»;
а) часть 3.2. после слова «Агентством» дополнить словами «по туризму и внешним связям Камчатского края»;

б) часть 3.5. изложить в следующей редакции:

«Руководитель исполнительного органа государственной власти Камчатского края, по линии которого осуществляется прием, не позднее чем за 15 дней до начала визита информирует Представительство Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Петропавловске-Камчатском, Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю, Управление Федеральной службы по техническому и экспортному контролю по Дальневосточному федеральному округу, Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края, Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края и отдел специальной документальной связи Аппарата губернатора и Правительства Камчатского края. В случае посещения территорий с регламентированным доступом для иностранных граждан, руководитель исполнительного органа государственной власти Камчатского края, по линии которого осуществляется прием, направляет сведения об иностранных гражданах в Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю для согласования маршрута не позднее, чем за 7 дней в соответствии с Приложением  N 3 к настоящему Регламенту.»;
в) часть 3.6. изложить в следующей редакции:
«Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края координирует работу по приему в Правительстве Камчатского края представителей иностранных государств, включая сотрудников правительств и представительств иностранных государств в Российской Федерации, посольств, консульств, находящихся на территории Камчатского края. Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края координирует работу по приему в Правительстве Камчатского края постоянных и временных представительств иностранных фирм, предприятий с иностранными инвестициями, фондов, организаций и иностранных граждан, находящихся на территории Камчатского края.»;
г) в части 3.7. пункта 1):

подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) осуществляет подготовку залов для проведения официальных мероприятий (флажки настольные, флаги напольные (в случае необходимости), приборы и папки для подписания, настольные таблички, канцелярские товары, и другие предметы, необходимые для проведения официальных мероприятий);
подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) обеспечивает пропуск делегации в здание Правительства Камчатского края в соответствии с Положением о пропускном режиме в здании Правительства Камчатского края;»
подпункт д) изложить в следующей редакции:

«д) обеспечивает сувенирной продукцией для вручения от имени Губернатора Камчатского края в соответствии с заявкой;»;
дополнить подпунктом и):

«и) занимается организационно-протокольным обеспечением встреч делегаций с губернатором Камчатского края и иными должностными лицами по его поручению. В случае невозможности ведения протокола сотрудником отдела государственного протокола Управления секретариата Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края, протокол ведет сотрудник Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края.».
д) в части 3.7. пункта 2) после слова «Агентство» дополнить словами «по туризму и внешним связям Камчатского края:»;
подпункт а) пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) осуществляет работу по подготовке программы пребывания иностранных делегаций, пребывающих по линии Губернатора Камчатского края, членов Председателя Правительства Камчатского края (переговоры и переписка с лицами, уполномоченными организовать визит прибывающей стороны (сроки и цели визита, состав делегации, бронирование гостиничных номеров,  предложения по программе пребывания, темы встреч и переговоров, подготовка необходимых информационных материалов);»;
подпункт в) пункта 2 слова «заместителя председателя Правительства Камчатского края – Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «вице-губернатора Камчатского края -Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края», слова «Северо-восточным пограничным управлением береговой охраны Федеральной службы безопасности Российской Федерации» заменить словами «пограничным управлением ФСБ РФ по восточному арктическому району»;
подпункт з) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«з) осуществляет подготовку информационной папки для Губернатора Камчатского края или лица, исполняющего его обязанности. Информационная папка должна содержать:»;
е) в части 3.11. абзац первый после слов «к настоящему Регламенту» дополнить словами «копия которого не позднее чем через 15 дней, а по срочным вопросам – не позднее чем через три рабочих дня после окончания встречи направляется в Представительство Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Петропавловске-Камчатском, Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю, Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края.»;
ж) абзац второй и третий исключить;
з) в части 3.12. слова «заместителя председателя Правительства Камчатского края – Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «вице-губернатора Камчатского края – Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края »;
и) в части 3.13. после слова «Агентстве» дополнить словами «по туризму и внешним связям Камчатского края.»;
к) в части 3.14.  после слова «Агентство» дополнить словами «по туризму и внешним связям Камчатского края.»;
3) в разделе 4:

а) часть 4.1. изложить в следующей редакции:

«Руководители иных исполнительных органов государственной власти Правительства Камчатского края не менее чем за 15 дней до планируемого визита информируют Представительство Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Петропавловске-Камчатском, Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю, Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края, Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края о предстоящих загранкомандировках своих сотрудников или сотрудников структурного подразделения для своевременного информирования соответствующего Посольства или Консульства Российской Федерации в стране планируемого визита.»;
б) часть 4.2. изложить в следующей редакции:

«По возвращении из загранкомандировки в течение трех дней в Представительство Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Петропавловске-Камчатском, Управление Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю, Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края направляется отчет о загранкомандировке по форме согласно приложению N 2 к Регламенту.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор  Камчатского края

	           В.И. Илюхин

4) добавить Приложение N 3 к настоящему Регламенту в следующей редакции:

«
	Наименование организации

Адрес, тел./факс, эл. почта
	      Начальнику УФСБ России
      по Камчатскому краю
      (ФИО)

Дата

ХОДАТАЙСТВО

Прошу разрешить въезд и пребывание нижеуказанного иностранного гражданина на территории с регламентированным посещением в Камчатском крае:

	№
	Пол
	Ф.И.О.
оригинал
	Фамилия

на русском
	Имя
на русском
	Дата

рождения
	Гражданство
	Номер паспорта

Цель въезда __________________
В период ____________________
Маршрут передвижения иностранных граждан, места остановок, транспортное средство _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
Сведения о сопровождающих в поездке иностранном гражданине лицах
1. Ф.И.О. (дата рождения, паспортные данные, контактный телефон)
Руководитель организации      __________                                  __________
                                                               (подпись)                                      (инициалы, фамилия)
                                                                   МП
                                                                  «СОГЛАСОВАНО»

УФСБ России по Камчатскому краю

                                                   Начальник подразделения

                                                                   _____________________________
                                                                  «_____»_____________        ______ год
                                                                                                                      ».
СОГЛАСОВАНО:

	Вице-губернатор Камчатского края -Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

	А.Ю. Войтов

	Руководитель Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края

	Е.А. Стратонова

	Начальник Главного правового управ​ления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель:

Буланова Юннона Станиславовна

Консультант отдела развития туризма,

продвижения туристского продукта и внешних связей

Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края
тел.: (4152) 22-08-25
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края

«О внесении   изменений   в   приложение    к   постановлению    Губернатора Камчатского  края от 28.05.2008 № 195  «Об утверждении Регламента работы с  представителями  зарубежных   государств,  прибывающими в  Камчатский край для   встреч  с Губернатором Камчатского  края, членами Правительства Камчатского  края и руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатского края».
Настоящий   проект    постановления   Губернатора   Камчатского   края подготовлен  в целях уточнения  отдельных положений  к постановлению Губернатора   Камчатского   края   от   28.05.2008 № 195  «Об  утверждении Регламента работы с представителями зарубежных государств, прибывающими в Камчатский край для встреч с Губернатором Камчатского края, членами Правительства Камчатского края и руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатского края».
Реализация  представленного проекта  постановления Губернатора Камчатского края, в  случае  его  принятия, не повлечет  дополнительных расходов из краевого бюджета.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 18.05.2010 № 228-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края» настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 24.01.2019 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) в срок до 01.02.2019.